
HIERARCHIE a PARAMETRY VÍN VVVV

Kategorie 
vína

Odrůda 
všechny 

podoblasti D
al

ší
 o

dr
ůd

a 
m

ik
ul

ov
sk

á
D

al
ší

 o
dr
ůd

a 
ve

lk
op

av
lo

vi
ck

á

D
al

ší
 o

dr
ůd

a 
zn

oj
em

sk
á

D
al

ší
 o

dr
ůd

a 
sl

ov
ác

ká

Počet 
keřů/ha Výnos

Vybalancovaná 
sklizeň

Víno k 
hodnocení 

VVVV

Maximální 
glukóza + 
fruktóza

Minimální 
zrání v sudu

Vína k 
prodeji Láhev

VELKÉ VÍNO 
VELKÉ 
VINICE 
(VVVV)

RR, PB, PN  
cuvée z nich

RV VZ VZ CH 6 500

50 hl 
resp. 
láhev 

750 ml 
na keř

počet  sklizní=šířka 
meziřadí X 10

2/3 
vybalancované 

sklizně

méně než 
4g/l

bílá: 6 měsíců 
červená: 12 

měsíců

bílá: 1. září rok 
po sklizni 

červená: 1. září 
druhý rok po 

sklizni 

750 ml

PRÉMIOVÉ 
VÍNO VELKÉ 

VINICE 
(PVVV)

RR, PB, PN 
cuvée z nich

RV VZ VZ CH

6 000        
při počtu 

nižším vinice 
nejméně v 
"Kristových 

letech"     
(33 a více)

50 hl
stáří vinice=šířka 

meziřadí X 10

2/3 
vybalancované 

sklizně 

méně než 
4g/l

bílá: 6 měsíců 
červená: 12 

měsíců

bílá: 1. září rok 
po sklizni 

červená: 1. září 
druhý rok po 

sklizni 

750 ml

VÍNO 
VYBRANÉ 

VINICE 
(VVV)

RR, PB, PN, 
PG, CH, VZ, 
RV, TR, SG, 
Pa, SZ, FR, 
SV, MER, 

cuvée z nich

- - - -

4 000        
při počtu 

nižším vinice 
nejméně v 
"Kristových 

letech"     
(33 a více)

75 hl 7. rok po výsadbě
7. rok po 
výsadbě

méně než 
4g/l

bílá: 3 měsíce 
červená: 6 

měsíců

bílá: 1. září rok 
po sklizni 

červená: 1. září 
druhý rok po 

sklizni 

750 ml

VÍNO 
VINAŘE 

(VV)

RR, PB, PN, 
PG, CH, VZ, 
RV, TR, SG, 
Pa, SZ, FR, 

SV, MER, NB, 
MT cuvée z 

nich

- - - - 3 000 100 hl 4. rok po výsadbě
4. rok po 
výsadbě

méně než 
4g/l

-

bílá: 1. září rok 
po sklizni 

červená: 1. září 
druhý rok po 

sklizni 

750 ml 
až 2000 

ml

Hierarchie_a_parametry_vín_VVVV Hodnocení vín VVVV 1 / 1


